UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

        Số:     /SGDĐT-TTr       Đồng Tháp, ngày 07 tháng 5 năm 2020

    V/v triển khai thực hiện Công văn
số 198/UBND-THVX về việc quản lý
dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường

Kính gửi: - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các tổ chức, cá nhân có tổ chức dạy thêm,
học thêm ngoài nhà trường (do Sở  Giáo dục
và Đào tạo cấp phép).

Thực hiện Công văn số 198/UBND-THVX ngày 05 tháng 5 năm 2020 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc quản lý dạy thêm, học thêm ngoài nhà

trường;  Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)  yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở GDĐT và các tổ chức, cá nhân có tổ chức dạy thêm, học thêm ngoài

nhà trường (do Sở GDĐT cấp phép) thực hiện các nội dung:

1. Bằng nhiều hình thức khác nhau, tổ chức triển khai, quán triệt, công khai

rộng rãi nội dung Công văn số  198/UBND-THVX ngày 05 tháng 5 năm 2020

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc quản lý dạy thêm, học thêm ngoài

nhà trường đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh biết,

thực hiện.

2. Thực hiện những nội dung có liên quan về trách nhiệm theo quy định tại

Điều 19, 20 Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của

Bộ GDĐT về việc ban hành quy định về dạy thêm, học thêm.

3. Tổ chức thực hiện nghiêm các quy định tại Công văn này.

Riêng đối với Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT theo dõi, nắm

tình hình, phát hiện, xử lý kịp thời những trường hợp không thực hiện theo

đúng quy định, đồng thời, báo cáo kịp thời đối với từng trường hợp vi phạm cụ

thể về Sở GDĐT (qua Thanh tra Sở GDĐT).

Sở GDĐT yêu cầu Thủ  trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT,  các tổ

chức,  cá  nhân  có  tổ  chức hoạt  động  dạy thêm,  học  thêm ngoài  nhà  trường

nghiêm túc thực hiện Công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân cần báo cáo kịp thời về Sở

GDĐT qua Thanh tra  Sở hoặc Email:  thanhtra.sodongthap@moet.edu.vn) để

được hướng dẫn thực hiện theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
GIÁM ĐỐC

- Như trên (thực hiện);
- UBND Tỉnh (báo cáo);
- Các Phó GĐ Sở GDĐT (để biết);
- CĐ ngành GDĐT (phối hợp);
- Website Sở GDĐT (đăng tin);
- Lưu: VT, TTr (04b). P (02b).

Trần Thanh Liêm

2

mailto:thanhtra.sodongthap@moet.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-07T09:16:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Liêm<ttliem@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-07T09:43:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-07T09:43:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!